Зарегистрировано в Минюсте РФ 10 июня 2011 г. N 20981

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ,
КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ

ПРИКАЗ

от 10 мая 2011 г. N П/161

О НАДЕЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
"ЗЕМЕЛЬНАЯ КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА" ("КАДАСТРОВАЯ ПАЛАТА")

ПО СУБЪЕКТАМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ПРИЕМУ
И ВЫДАЧЕ ДОКУМЕНТОВ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ РЕГИСТРАЦИЮ ПРАВ

НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ И НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ
СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В ЕДИНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ РЕЕСТРЕ

ПРАВ НА НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО И СДЕЛОК С НИМ

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 21.07.1997 N 122-
ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 30, ст. 3594;
2001, N 16, ст. 1533; 2002, N 15, ст. 1377; 2003, N 24, ст. 2244; 2004, N 27, ст. 2711;
N 30, ст. 3081; N 35, ст. 3607; N 45, ст. 4377; 2005, N 1 (ч. I), ст. 15, 22, 40, 43; 2006,
N 1, ст. 17; N 17 (ч. I), ст. 1782; N 23, ст. 2380; N 27, ст. 2881; N 30, ст. 3287; N 50,
ст. 5279; N 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, N 31, ст. 4011; N 41, ст. 4845; N 43, ст. 5084; N
46, ст. 5553; N 48 (ч. II), ст. 5812; 2008, N 20, ст. 2251; N 27, ст. 3126; N 30 (ч. I), ст.
3597; N 30 (ч. II), ст. 3616; N 52 (ч. I), ст. 6219; 2009, N 1, ст. 14; N 19, ст. 2283; N
29, ст. 3611; N 52 (ч. I), ст. 6410, ст. 6419; 2010, N 15, ст. 1756; N 25, ст. 3070; N 49,
ст. 6424; 2011, N 1, ст. 47; N 13, ст. 1688), пунктом 1 распоряжения Правительства
Российской Федерации от 31 марта 2009 г. N 409-р (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1738) приказываю:
1. Утвердить План-график наделения федеральных государственных учреждений
"Земельная кадастровая палата" ("Кадастровая палата") по субъектам Российской
Федерации (далее - ФГУ "ЗКП" ("КП")) полномочиями по приему и выдаче
документов на государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и
сделок с ним и на предоставление сведений, содержащихся в Едином
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее -
План-график), согласно приложению.
2. Наделить ФГУ "ЗКП" ("КП") полномочиями по приему и выдаче документов на
государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним и
на предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
прав на недвижимое имущество и сделок с ним, согласно Плану-графику
соответственно с 1 июля, с 1 сентября и с 1 декабря 2011 года с одновременным
сохранением и осуществлением указанных полномочий территориальными
органами Росреестра.
3. Финансирование мероприятий по наделению ФГУ "ЗКП" ("КП") полномочиями
согласно пункту 2 настоящего Приказа осуществлять в пределах средств,
предусмотренных сводной бюджетной росписью федерального бюджета на
выполнение функций ФГУ "ЗКП" ("КП").
4. Определить руководителей территориальных органов Росреестра
ответственными:
4.1. за организацию и координацию работ по наделению соответствующих ФГУ
"ЗКП" ("КП") полномочиями согласно пункту 2 настоящего Приказа;

4.2. за осуществление контроля исполнения соответствующими ФГУ "ЗКП" ("КП")
полномочий по приему и выдаче документов на государственную регистрацию
прав на недвижимое имущество и сделок с ним и на предоставление сведений,
содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель
С.В.ВАСИЛЬЕВ